
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032022 
 
 

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO  
DE NOVA DOCUMENTAÇÃO  

 

 

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, tendo em vista a inabilitação da 

licitante Geodev Consultoria e Informática Ltda. e o pedido de 

desclassificação da licitante DRZ Geotecnologia e Consultoria Ltda., 

comunica que, conforme o disposto no § 3º, do art. 48, da Lei Federal nº 

8.666/93, fica fixado o prazo de 8 (oito) dias úteis, a contar do primeiro dia 

útil após esta publicação, para apresentação de NOVA DOCUMENTAÇÃO, 

devidamente escoimadas das causas de inabilitação, devendo ser 

observado, se for o caso, a revalidação de documentos inicialmente válidos 

na data da abertura inicial, que venham expirar no decorrer do prazo ora 

concedido, a qual deverá ser entregue via e-mail ricarlos.silva@simepar.br.  

A não apresentação do requerido no prazo acima mencionado 

implica na manutenção da inabilitação na referida licitação.   

 

Curitiba-PR., 12 de maio de 2022. 
  

 
 
Ricarlos Silva  
Pregoeiro - SIMEPAR 
(Assinatura Eletrônica) 

Clicksign 3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac

mailto:ricarlos.silva@simepar.br


ConvocaçãoDocArt48_PE0032022.pdf
Documento número #3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac

Hash do documento original (SHA256): 160ea3edf078a680f92e44bb707b4da7dfec1111f11f5d96f5b7d742e0e21f15

Assinaturas

RICARLOS BATISTA DA SILVA

CPF: 928.170.259-20

Assinou como administrador em 12 mai 2022 às 10:35:07

Emitido por Clicksign Gestão de Documentos S.A.

Log

12 mai 2022, 10:33:46 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba criou este documento número 3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac. Data

limite para assinatura do documento: 11 de junho de 2022 (10:33). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

12 mai 2022, 10:33:47 Operador com email ricarlos.silva@simepar.br na Conta 62d76ad8-e565-41d6-a5d9-

35600bba6aba adicionou à Lista de Assinatura:

ricarlos.silva@simepar.br, para assinar como administrador, com os pontos de autenticação:

telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo RICARLOS BATISTA DA SILVA, CPF

928.170.259-20 e Telefone celular *******5576, com hash prefixo 75c941(...).

12 mai 2022, 10:35:07 RICARLOS BATISTA DA SILVA assinou como administrador. Pontos de autenticação: telefone

celular *******5576 (via token), com hash prefixo 75c941(...). CPF informado: 928.170.259-20.

IP: 200.19.65.34. Componente de assinatura versão 1.269.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

12 mai 2022, 10:35:07 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 12 de maio de 2022. Versão v1.11.0.

3eca5cfc-f9d6-42f6-ae2c-1c889da97aac Página 1 de 1 do Log


		2022-05-12T13:35:10+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




